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Úvod

Vědecká konference je společenské setkání vědců, odborníků nebo členů určitého

společenství, na kterém se všichni vzájemně informují o konkrétní problematice. Nejčastěji se

tak děje formou prezentací příspěvků z předem definovaných tematických sekcí, které

korespondují se zaměřením konference. Aby výměna informací mohla proběhnout co moţná

nejefektivněji, je zapotřebí dobře zvládnutý proces organizace konference. Do určité míry

můţe organizaci konference podpořit informační systém s vhodnou funkcionalitou.

Informační systém můţeme chápat jako celek zabezpečující systematické shromaţďování,

zpracovávání, uchovávání a zpřístupňování informací. Zahrnuje informační základnu,

technické a programové prostředky, postupy, technologie a pracovníky [1].

Hlavním cílem této práce je návrh a implementace informačního systému, který je moţné

pouţívat jako univerzální informační systém pro administraci konferencí. Systém byl vyvíjen

jako webová aplikace, umoţňující administraci i paralelně probíhajících konferencí. A to

nejen v době samotného průběhu konference, ale i v době registrace uţivatelů, odevzdání

příspěvků a vypracovaní recenzí, coţ je období v řádech několika měsíců před samotným

konáním konference. Kaţdá z paralelně probíhajících konferencí bude mít v systému svůj

prostor (domovskou stránku), na které budou zobrazeny všechny relevantní informace pro

účastníky i veřejnost. Přes domovskou stránku konference se potom uţivatel můţe registrovat

a následně přihlásit do sekce systému, určené pro přihlášené uţivatele.

První konferencí, na které bude informační systém nasazen, bude mezinárodní vědecká

konference Trendy v podnikání. Tuto konferenci kaţdoročně pořádá Ekonomická fakulta

Západočeské univerzity v Plzni (dále jen FEK ZČU).

V první kapitole této práce uveden popis organizace konferencí na FEK ZČU v současné době

(tedy bez informačního systému s vhodnou funkcionalitou). Analýza tohoto stavu nám

umoţní specifikovat základní poţadavky na funkcionalitu vhodného systému. V druhé

kapitole této práce jsou specifikovány veškeré poţadavky na funkcionalitu informačního

systému. Specifikace poţadavků tvoří výchozí zdroj informací pro analýzu jiţ existujících

systémů (zaměřených na administraci konferencí). Tato analýza se nachází ve třetí kapitole

této práce. Nalezneme zde přehled o moţnostech nasazení existujících systémů a jejich
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dodatečné modifikaci takovým způsobem, aby funkcionalita systému odpovídala

specifikovaným poţadavkům. Komparací specifikací poţadavků a stávajících systémů bude

moţné rozhodnout, zda je moţné některý z existujících systémů vyuţít či modifikovat, nebo

zda navrhnout a implementován systém nový. S ohledem na rozsáhlost specifikovaných

poţadavků (především na potřebu rozvrhování příspěvků) se předpokládá, ţe takový systém

nebude nalezen. Mohlo by se však podařit nalézt systém, který část specifikovaných

poţadavků splňoval. Čtvrtá kapitola je zaměřena na problém rozvrhování. Problém rozmístění

rozvrhových akcí (prezentací příspěvků) v závislosti na preferenčních podmínkách uţivatelů a

definovaném čase, se nazývá problém rozvrhování. Moţná řešení tohoto problému jsou

stěţejní pro návrh algoritmu, který bude moţné aplikovat na rozvrhování příspěvků.

Rozvrhování příspěvků bude realizováno na základě preferencí autorů, které bude moţné

v systému vyjádřit. V páté kapitole je popsán návrh informačního systému. Pouţité

technologie pro implementaci systému spolu s podrobným popisem implementace systému

jsou popsány v šesté kapitole. Sedmá kapitola se zabývá testováním systému a simulovaným

provozem. Osmá kapitola popisuje moţnosti nasazení systému v praxi a nabízí další moţná

rozšíření funkcionality systému.

Zhodnocení této práce je uvedeno v závěru. Součástí práce je také uţivatelská dokumentace,

která se nachází v příloze a která je určena pro všechny uţivatelské role.
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1 Současný stav organizace konferencí na

FEK ZČU

Autor této práce povaţuje za vhodné, čtenáře nejprve seznámit se současným stavem

organizace konferencí na FEK ZČU. Tento popis tvoří výchozí zdroj informací pro

specifikaci poţadavků, která se bude dále rozšiřovat.

Za organizaci kaţdé konference je zodpovědný organizační výbor. Tento výbor je tvořen

převáţně ze členů pořádající organizace. Komunikace organizačního výboru probíhá

nejčastěji po emailu nebo na jednáních organizačního výboru, kde členové organizačního

výboru projednávají všechna důleţitá rozhodnutí.

Pro potřeby mezinárodní vědecké konference Trendy v podnikání existuje jednoduchý

informační systém [2], který umoţňuje zobrazit všechny relevantní informace určené pro

účastníky konference (registrační formulář, program konference, ubytování, seznam členů

výborů, kontakty atd.). Všechny zveřejněné údaje spravuje zodpovědná osoba, která na

poţádání organizačního výboru edituje jejich obsah a rozmístění. Registrační formulář

obsahuje následující údaje:

 základní údaje (jméno, instituce, adresa instituce, stát, fax, email, telefon a heslo);

 formu účasti na konferenci (bez příspěvku, s příspěvkem nebo bez účasti – jen s

příspěvkem);

 název autorova příspěvku (samotný příspěvek je zaslán později);

 tematické sekce, do kterých příspěvek spadá;

 dny, ve kterých se bude účastník konference účastnit;

 potvrzení či zamítnutí účasti na plesu, který je pořádán v průběhu konference.

Registrační formulář a příspěvky jsou odesílány na e-mailový účet, který je sdílen členy

organizačního výboru. Přijaté příspěvky organizátoři třídí přímo v e-mailové schránce a

následně je rozesílají recenzentům. Recenzenti příspěvek zhodnotí (vyplněním formuláře

recenzenta) a příspěvek buď doporučí k přijetí, nebo jej doporučí vrátit k přepracování či

k úplnému zamítnutí. Přijaté příspěvky je potom moţné prezentovat na konferenci a jsou

zařazeny do sborníku. Nejlépe hodnocené příspěvky jsou zařazeny do časopisu, který vychází
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s určitým časovým odstupem od skončení konference.

Jestliţe má organizační výbor k dispozici všechny přijaté příspěvky (které se na konferenci

budou prezentovat) a zároveň i potvrzenou účast jejich autorů, začíná proces tvorby programu

konference. Tedy stanovení toho, kdy jaký autor bude svůj příspěvek prezentovat a v jaké

místnosti. Dále se definují moderátoři jednotlivých tematických sekcí, délky trvání sekcí, a

zohledňují preference autorů, kteří budou svůj příspěvek prezentovat. Program konference je

vytvářen na společném setkání organizačního výboru. Jedná se o časově náročnější činnost

několika členů organizačního výboru.

Hlavním nástrojem organizace mezinárodní vědecké konference Trendy v podnikání je tedy

jednoduchý informační systém pro správu informací o konferenci a registraci uţivatelů. Dále

pak organizační výbor pouţívá sdílený e-mail pro správu příspěvků. Zde se nachází vše

důleţité pro potřeby konference, jako např. údaje o účastnících, příspěvky, recenze příspěvků,

či potvrzené účasti. Jednotlivé příspěvky jsou tříděny do kategorií, které je moţné v e-mailové

schránce pouţívat.
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2 Specifikace poţadavků na informační

systém

V této kapitole jsou specifikovány poţadavky na funkcionalitu informačního systému.

Specifikované poţadavky pochází:

- z analýzy současného stavu organizování konferencí;

- od členů organizačního výboru;

- od vedoucího této práce;

- od autora této práce;

- z informační schůzky organizačního výboru mezinárodní vědecké konference Trendy

v podnikání;

- z kvalifikačních prací [3] [4] [5] [6], které se zaměřují na podobnou problematiku.

2.1 Obecné poţadavky na systém

Základním poţadavkem je snaha o co největší univerzálnost systému. Tedy snaha o to, aby

byl systém pouţitelný pro nejrůznější typy konferencí, které mohou probíhat i paralelně.

Paralelní průběh konferencí se ovšem netýká jen samotného data konání konference, které

bývá v řádech několika dnů. Účastníci konference se nejprve musí o konferenci dozvědět

(v praxi se často pro potřeby konference vytváří webová prezentace, obsahující nejdůleţitější

informace o konferenci), následně se účastník musí registrovat jako autor příspěvku či

recenzent. Do určité doby musí účastník nahrát svůj příspěvek do systému, ten je následně

předán recenzentovi k ohodnocení a teprve po přijetí recenze můţe být příspěvek přijat.

Jestliţe je příspěvek přijat, můţe autor svůj příspěvek prezentovat na konferenci. Celý takto


[…]


hodnotou barvy a následně si libovolnou barvu vybrat (viz následující obrázek).

V dalším formuláři (viz následující obrázek) se nachází moţnost aktivovat či deaktivovat

registraci nových uţivatelů a nahrávání příspěvků. Pokud dojde k deaktivaci, nebude jiţ

zobrazen registrační formulář na domovské stránce konference či formulář pro nahrání

nového příspěvku v sekci pro přihlášené uţivatele.

Obsah úvodní záloţky domovské stránky konference je moţné plně editovat přes následující

pole. Někdy je potřeba umístit na úvodní stránku soubor (např. pozvánku). Proto je moţné

pod editačním polem, soubor nahrát (formát souboru není omezen). Pokud bude soubor

nahrán zobrazí se ve spodní části domovské stránky konference.

Podobně je tomu i u záloţek Příspěvky a Program. K příspěvkům je moţné nahrát šablonu,

která je po autorech vyţadována a která bude zpřístupněna na domovské stránce konference.

K programu je moţné nahrát detailnější program konference (pokud jiţ je zpracován a

organizátoři jej chtějí uveřejnit např. ve formátu .pdf)

V dalších dvou formulářích je moţné definovat obsah záloţek Kontakt a Partneři. K těmto

záloţkám není moţné připojit ţádný soubor.

V předposledním formuláři je moţné editovat obsah úvodu formuláře recenzenta.

Ukončit celou konferenci lze přes poslední zobrazený formulář.

Rozvrhování

Tato záloţka slouţí k rozvrhování příspěvků. Náhled jejího obsahu je zobrazen na

následujícím obrázku:

Levý horní panel je informativní. Uvádí přehled tematických sekcí a počty příspěvků, které se

v nich nacházejí. Jedná se o příspěvky, které jiţ byly přijaty a mají vyplněné preferenční

podmínky.

V pravém horním panelu je moţné nastavit dva parametry, které chceme zohlednit při

rozmístění příspěvků. Pokud nechceme některé kritérium zohlednit, potom musí být jeho

hodnota nastavena na hodnotu nula. Systém si na stavení parametrů pamatuje i při dalším

zobrazení modulu rozvrhování.

Dalším parametrem - maximální počet příspěvků v jeden půlden definujeme velikost

tematického bloku. Jedná se o maximální počet příspěvků, které je moţné umístit v jednom

půldnu konference.

Defaultní rozmístění příspěvků potom uvidíme ve vyznačené části následujícího obrázku.

V levé části vidíme rozmístění tematických bloků. Jestliţe bude chtít administrátor umístit

tematický blok v některém jiném půldnu konference (neţ je jeho defaultní umístění), potom je

potřeba zaškrtnout volbu statické umístění u daného bloku a vybrat daný půlden.

Pokud uţivatel provede změny některého z výše uvedených parametrů modulu rozvrhování,

kliknutím na tlačítko Aktualizovat rozmístění se změny projeví ve výsledném rozmístění

příspěvků.

Pod výsledným umístěním příspěvků jsou zobrazeny jejich priority. Příspěvky mohu mít

přiřazenou prioritu v rozmezí hodnot 1 aţ 5. Podle přiřazené priority jsou řazeny do sloupců.

U kaţdého příspěvku je uvedena priorita, název příspěvku a jeho autor/autoři.

Prioritu kaţdého uţivatele je zde moţné editovat kliknutím na číslo priority. Po kliknutí na

tlačítko aktualizovat rozmístění se změny projeví.

V dolní části můţeme přidávat uţivatele s jeho příspěvkem a preferenčními podmínkami přes

následující tlačítko:

Formulář pro přidání uţivatele potom vypadá následovně:

Tento způsob přidání uţivatele určen je pro případy, kdy je potřeba doplnit některého

účastníka konference po skončení moţnosti registraci či z jiných výjimečných důvodů.

Pod přehledem priorit můţeme vidět separované podmínky podle půldne konference a

tematické sekce, do které příspěvky spadají.

Po kliknutí na název příspěvku je moţné preferenční podmínky editovat.

Objeví se pak téměř shodný formulář jako, je tomu v případě zadávání preferenčních

podmínek autorem příspěvku.
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Předloţená diplomová práce je zaměřena na návrh a implementaci informačního systému pro

administraci mezinárodních vědeckých konferencí. Výstupem této práce bude systém, který

bude slouţit jako podpůrný nástroj organizačního výboru při pořádání konferencí. Kromě

standardní funkcionality systému pro administraci konferencí, systém umoţní rozvrhování

příspěvků na základě preferencí jejich autorů. V rámci této práce byl navrţen také algoritmus,

který lze s ohledem na zohledněná kritéria aplikovat na rozvrhování příspěvků. Vyvíjený

systém bude co nejvíce univerzální, pouţitelný pro nejrůznější typy konferencí. Umoţní také

administraci paralelně probíhajících konferencí a nabídne organizátorům konference moţnost,

si vytvořenou konferenci do určité míry přizpůsobit. Systém byl zprovozněn na vlastní

doméně a je připraven pro administraci nejrůznějších konferencí.
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BENEŠ, J. Design and implementation of an information system for the administration of

scientific conferences. Diploma thesis. Pilsen: Faculty of Economics, University of West

Bohemia, 105 p., 2015
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This diploma thesis focuses on the design and implementation of information system

administration of international scientific conferences. Developed system will serve as a

support tool organizing committee in organizing conferences. In addition to the standard

functionality of the system for the administration of the conference, the system will also allow

scheduling posts, according to the given preferential conditions of their authors. The work

describes the algorithm that was created by the author of this work and which is under

consideration and appropriate criteria for scheduling. The outcome of this work is a universal

information system, which enables parallel administration of several conferences and

conference organizers will allow you to establish a conference adapt to a certain extent,

because each conference has created a system in your area - homepage conference. The

system was launched on its own domain, which is ready for administering various

conferences.