HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2014/2015

Jméno studenta: Bc. Jan Beneš
Studijní obor/zaměření: Informační management
Téma diplomové práce: Návrh a implementace elektronického systému pro organizaci a administraci konferencí

Hodnotitel – oponent: Ing. Mgr. Milan Svoboda Ph.D.

Podnik – firma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:¹

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Cílem této DP je navrhnout a implementovat univerzální informační systém pro administraci konferencí. Tento cíl lze charakterizovat jako velmi ambiciózní a časově náročný. Práce je psána přehledně, s velmi dobrou grafickou úpravou a jasnou logickou strukturou. V práci jsou nejprve analyzovány požadavky na informační systém, následně je provedena analýza stávajících systémů, navržena struktura systému a popsána jeho implementace. Součástí práce je také rozsáhlá přílohová část. Cíl práce byl zcela naplněn, i když plnou funkčnost ověří až ostré nasazení. Velmi pozitivně lze hodnotit praktický přínos práce.

Na základě výše uvedeného navrhuji hodnotit stupněm výborně.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Velkou část práce se zabýváte rozvrhováním programu konferencí. Není u konferencí typu "Trendy v podnikání" efektivnější sestavit program "ručně"?

Bylo by možné do systému implementovat účetní modul?

V Plzni, dne 21.5.2015

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

² Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.